
اخراج گسترده کارکنان سیا

در ادامه تغییرات گسترده که از زمان آغاز به کار دولت »دونالد ترامپ« 
شروع شده است، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در راستای همسویی 
با اولویت‌های رئیس‌جمهوری جدید ایالات متحده، پیشنهاد خرید خدمت 

تمامی کارکنان خود را ارائه کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، دو منبع آگاه اعلام کردند که سازمان اطلاعات 
مرکزی )سیا( در راستای همسویی با اولویت‌های ترامپ، پیشنهاد خرید از 

خدمت را به تمامی کارکنان خود ارائه کرده است.
یک سخنگوی سیا در بیانیه‌ای با تائید این اقدام، آن را در راستای همسویی با 

اهداف جان رتکلیف رئیس جدید سازمان اطلاعات مرکزی دانست.
وی در این بیانیه اضافه کرد: »آقای رتکلیف به سرعت در حال پیشبردن است 
تا اطمینان حاصل شود که نیروی کار سیا در برابر اولویت‌های امنیت ملی 
دولت پاسخگو است. این اقدامات بخشی از یک استراتژی کلی برای تزریق 

انرژی جدید به سازمان است«.
رتکلیف به عنوان یکی از اعضای پیشین مجلس نمایندگان ایالات متحده، در 
دولت نخست ترامپ رئیس اداره کننده اطلاعات ملی بود و در دولت جدید، 

به عنوان مدیر سیا تایید شد.

ویژه

FBI شکایت کارکنان پلیس فدرال

روزنامه فایننشال تایمز امروز خبر داد که جمعی از ماموران اف‌بی‌آی با شکایت 
از دولت ترامپ در پی آنند که از افشای هویت مامورانی که در تحقیقات 
مربوط به یورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ هواداران ترامپ به ساختمان مشارکت داشتند، 

جلوگیری کنند.
این روزنامه انگلیسی به نقل از شکایتی که دیروز ارائه شد، نوشت که ۹ مامور 
و کارمند ناشناس پلیس فدرال آمریکا، وزارت دادگستری را به تلاش برای 
»ارزیابی و پاکسازی« مامورانی متهم کردند که در تحقیقات پیرامون حمله 
به ساختمان کنگره آمریکا و نگهداری اسناد طبقه بندی شده در تفرجگاه 

مار-آ-لاگوی دونالد ترامپ دخالت داشتند.
در این دعوی آمده که تلاش وزارت دادگستری برای شناسایی افراد درگیر در 
این تحقیقات »غیرقانونی و تلافی جویانه« بوده و افشای علنی هویت آنها، این 

ماموران و خانواده‌هایشان را در معرض »خطر آنی تلافی« قرار می‌دهد.
این شکایت روز سه شنبه و ساعاتی پیش از اتمام ضرب الاجل تعیین شده از 
جانب وزارت دادگستری برای اعلام اسامی ماموران مذکور، در دادگاه منطقه 

ای واشنگتن دی سی ثبت شد.
طبق این شکوائیه، در چند روز گذشته از کارکنان اف بی آی خواسته شده بود 
تا یک نظرسنجی را برای اعلام نقش خود در تحقیقات کاپیتول هیل و مار-آ-

لاگو تکمیل کنند. به گمان شکات، این نظرسنجی برای »شناسایی مامورانی که 
باید برکنار شده و یا به نحوی تنبیه شوند« طراحی شده است.

پیشتر خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه و بخش نامه‌های داخلی وزارت 
دادگستری آمریکا خبر داده بود که دولت دونالد ترامپ تصفیه ماموران و 

مقام‌های ارشد مخالف وی در اف بی آی را آغاز کرده است.

پولیتیک

چالش نقشه جدید آمریکا برای غزه
تارنمای نشریه نومحافظه کار »نشنال ریویو« در مطلبی با انتقاد از پیشنهاد 
رئیس‌جمهوری آمریکا در مورد اخراج فلسطینیان نوار غزه و تصاحب آن نوشت 
که نقیض اساسی این سخنان آن است که فلسطینیان از حماس حمایت کرده، 

غزه را سرزمین خود دانسته و به‌دنبال نابودی اسرائیل هستند.
در مطلب نشنال ریویو آمده که ایراد اساسی پیشنهاد ترامپ آن است که فرض 
را بر آن نهاده که جمعیت فلسطینی‌ها در وهله نخست علاقه مند به زندگی 
در مکانی آرام و مرفه در مکانی دیگرند. در واقع، بیشتر فلسطینی‌ها از حماس 

حمایت کرده، غزه را سرزمین خود داشنته و با موجودیت اسرائیل مخالفند.
در ادامه این نوشتار با تاکید بر آنکه مردم نوار غزه حاضر به ترک این منطقه 
نیستند ادعا شده »کشورهای عربی نیز تمایلی به پذیرش آنها ندارند زیرا 

می‌‌دانند که این به معنای وارد کردن مشکل تروریسم است«.
علاوه بر این، آمریکا هیچ محمل قانونی برای ورود به غزه و تملک آن در اختیار 
ندارد. شگفت آور است که رئیس‌ جمهوری که مبارزات انتخاباتی‌اش بر اساس 
پایان دادن به جنگ‌های بی‌ پایان و اجتناب از مداخلات خارجی بود، برای 
کمک به ایجاد نوعی پایگاه اقتصادی آمریکا در یکی از خطرناک‌‌ترین نقاط 
جهان، نیرو اعزام کند. نویسنده نشنال ریویو افزود: نمی‌دانیم که آخر کار چه 
می‌شود. کاملًا محتمل است که مانند گذشته ترامپ حرفی شاق زده باشد تا 

اوضاع را آشفته کرده و در نهایت از راه حلی متعارف تر استقبال کند. 

ژئوپولیتیک

خروج نیروهای آمریکا از سوریه
دو  مقام دفاعی آمریکایی به شبکه خبری ان.بی.سی گفتند وزارت دفاع آمریکا 
در حال تهیه برنامه‌هایی برای خروج تمامی نیروهای این کشور از سوریه است.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و سایر مقام‌های نزدیک به وی اخیرا 

تمایل خود را برای خروج تمام نیروهای آمریکایی از سوریه اعلام کرده‌اند.
این اقدام باعث می‌شود تا پنتاگون ظرف ۳۰ تا ۹۰ روز آینده برنامه‌هایی را برای 

خروج تمامی نیروهای آمریکایی از سوریه در نظر بگیرد.
»مایک والتز«، مشاور امنیت ملی ترامپ روز جمعه با مقام‌های ارشد نظامی 

آمریکا در فلوریدا دیدار داشت و درباره اوضاع در منطقه اطلاعاتی کسب کرد.
یکی از مقام‌های کاخ سفید گفته که کاهش احتمالی نیروهای آمریکایی در 

سوریه مساله اصلی در نشست مشاور امنیت ملی ترامپ نبود.
در این میان این مقام کاخ سفید با اشاره به اینکه »بنیامین نتانیاهو«، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید با ترامپ دیدار کرد و »ملک عبدالله دوم« 
پادشاه اردن نیز در روزهای آتی به آمریکا می‌رود، گفت: »این برای مشاور 
امنیت ملی آمریکا خوب بود که با رفتن به سنتکام درباره اوضاع در منطقه 

اطلاعاتی کسب کند.«
اواخر ۲۰۱۹، ترامپ به »جیمز ماتیس« وزیر دفاع وقت آمریکا دستور داد 
تا تمامی نیروهای آمریکایی را از سوریه خارج کند. ماتیس اما با این دستور 

مخالفت و از سمتش استعفا کرد.
ترامپ بیشتر نیروهای آمریکایی را خارج کرد اما بعدا آنها را بازگرداند. از آن 
زمان تاکنون حضور آمریکا در سوریه ادامه دارد. در دسامبر پنتاگون اعلام کرد 
که ۲۰۰۰ نیرو در سوریه هستند که بیش از 2 برابر آن چیزی بود که ارتش 

آمریکا در سال‌های گذشته یعنی ۹۰۰ نفر عنوان کرده بود.

میلیتاری

رویکرد همیشگی جمهوری اسلامی 
در توجه به دیپلماسی

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به پرسش خبرنگار که در عین آمادگی برای تعاملات 
سیاسی و دیپلماتیک به منظور تامین منافع ملی، در دفاع 
از منافع و امنیت ملی خود نیز قاطع و مصمم است و به 
هرگونه تهدید و فشار با حداکثر ایستادگی و مقاومت پاسخ 
خواهد داد. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
امروز چهارشنبه ) ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۳( در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ایرنا در مورد سخنان اخیر دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران گفت: ادعای تلاش ایران 
برای ساخت تسلیحات هسته‌ای دروغ بزرگی است که بارها 
خلاف آن ثابت شده است و چنانچه کسی به دنبال اطمینان 
نسبت به چنین موضوعی باشد به سادگی قابل حصول است.

ایران سلاح‌های کشتار جمعی را بر اساس فتوای 
مقام معظم رهبری حرام می‌داند

بقائی تاکید کرد: بر خلاف رژیم صهیونیستی که در هیچ‌یک 
از معاهدات بین‌المللی منع تسلیحات کشتار جمعی عضویت 
ندارد و در جنگ علیه مردم غزه صراحتا تهدید به استفاده 
از سلاح هسته‌ای کرد، جمهوری اسلامی ایران عضو معاهده 
عدم اشاعه بوده و برنامه هسته‌ای ایران تحت نظارت‌ کامل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وفق موافقتنامه‌های پادمان 
قرار دارد. اساسا جمهوری اسلامی ایران سلاح‌های کشتار 
جمعی را بنا به دلایل متقن اسامی و انسانی و بر اساس 

فتوای مقام معظم رهبری حرام می‌داند.
بازی جنگ‌طلبان با ادعای ترور ترامپ

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد ادعاهای تحریک‌آمیز 
مبنی بر تلاش ایران برای ترور مقامات آمریکایی، چنین 
ادعاهایی را ساخته پرداخته دروغ‌پردازان و جنگ طلبان 
دانست و تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران حق خود 
می‌داند که روند رسیدگی قانونی برای اجرای عدالت در 
مورد جنایت ترور قهرمانان ملی و مقام‌های ارشد خود را 
تا حصول نتیجه در محاکم داخلی و بین‌المللی دنبال کند.

مناقشه در دولت فیلیپین  
تنش سیاسی بین »فردیناند مارکوس جونیور« رئیس 
جمهوری فیلیپین و »سارا دوترته« معاون وی که از یک 
اختلاف سیاسی آغاز و در ادامه تهدید به ترور منجر شد، 
حالا به استیضاح دوترته از سوی پارلمان این کشور رسیده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، قانونگذاران فیلیپین 
روز چهارشنبه طرح استیضاح معاون رئیس جمهوری این 

کشور را به مجلس سنا ارسال کردند.
رای گیری در پارلمان فیلیپین برای استیضاح دوترته 
پس از طرح شکایت‌هایی در ماه گذشته انجام گرفت 
که بر مبنای آنها وی به جرایمی از جمله »سوء استفاده 
بی‌شرمانه« از میلیون‌ها دلار از بودجه عمومی و برنامه‌ریزی 

برای ترور رئیس جمهوری متهم شد.
مارتین روموالدز، رئیس مجلس نمایندگان فیلیپین به 
قانونگذاران گفت: این طرح که توسط بیش از یک سوم 
اعضای مجلس نمایندگان یا در مجموع ۲۱۵ عضو ارائه 

شده است، مورد تایید قرار گرفت.
سرنوشت دوترته اکنون در دست ۲۴ سناتور فیلیپین 
است که دو سوم آنها باید به استیضاح او رای دهند تا 
در نهایت از کار برکنار شود. این اتفاق چند روز پیش از 
آغاز رسمی تبلیغات انتخاباتی میان دوره‌ای صورت گرفت 
و به طور گسترده انتظار می‌رود نتیجه رقابت‌های ریاست 
جمهوری ۲۰۲۸ را رقم بزند. رابطه بین دوترته و مارکوس 
در بحرانی‌ترین حالت ممکن است و اتحاد سابق آنها جای 
خود را به یک نبرد علنی داده است. در تنش سیاسی آنها 
همچنین تبادل اتهامات تهاجمی از جمله تهدید به مرگ 

نیز وجود داشته که همچنان در حال بررسی است.
اما مارکوس پیشتر از کنگره خواسته بود که استیضاح 
دوترته را دنبال نکند چرا که این مساله قوه مقننه را از 

مسئولیت‌های اصلی خود منحرف می‌کند.
اوایل آذر ماه سال جاری دوترته تهدید کرد که در صورت 
کشته شدنش، رئیس جمهوری و رئیس مجلس نمایندگان 
ترور خواهند شد. این اظهارات تنش میان دو خانواده 

پرنفوذ سیاسی این کشور را افزایش داد.

سفر وزیرامورخارجه بریتانیا به کی‌یف
وزیر خارجه انگلیس در شرایطی که تداوم حمایت‌های 
کاخ‌سفید از اوکراین در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، در دومین 
سفر خود به کی‌یف، از بسته اقتصادی جدیدی به ارزش 
۵۵ میلیون پوند در چارچوب “توافق ۱۰۰ ساله” لندن و 
کی‌یف رونمایی کرد. »دیوید لمی« در جریان این سفر ۱۷ 
میلیون پوند برای پروژه‌های نوآوری انرژی، ۱۰ میلیون پوند 
برای بازسازی اقتصاد اوکراین و ۲۵ میلیون پوند دیگر برای 
تقویت خدمات اجتماعی این کشور اختصاص داد. طبق 
بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس، این مبالغ در چارچوب 
برنامه ۱۰۰ ساله همکاری انگلیس و اوکراین ارائه شده که 
گفته می‌شود با هدف »بازسازی و تقویت زیرساخت‌های 

اوکراین برای نسل‌های آینده« طراحی شده است.
وزیر امور خارجه اگلیس در آستانه این سفر گفت: “ما 
مصمم هستیم اوکراین را در قوی‌ترین موقعیت ممکن 
قرار دهیم، چه در مقابله با روسیه و چه در برنامه‌ریزی 
برای آینده.” با این حال منتقدان می‌گویند که دولت 
کی‌یر استارمر، مانند دولت‌های پیشین، به‌جای تمرکز 
بر مشکلات داخلی، میلیاردها پوند از منابع مالی کشور را 
صرف جنگ اوکراین می‌کند، بدون اینکه هیچ چشم‌انداز 

روشنی برای پایان این درگیری وجود داشته باشد.
تأمین غلات اوکراین برای سوریه؛ سیاستی دوگانه؟

یکی از مهم‌ترین بخش‌های این بسته حمایتی، ۳ میلیون 
پوند برای ارسال غلات اوکراین به سوریه از طریق همکاری 
با برنامه جهانی غذا است. انگلیس مدعی است که این 
اقدام در راستای حمایت از مردم سوریه انجام می‌شود، 
اما هم‌زمان روسیه را متهم می‌کند که از عرضه غلات به 

سوریه به‌عنوان ابزار نفوذ سیاسی استفاده می‌کند.
این در حالی است که سیاست‌های تحریمی لندن علیه 
دمشق، بسیاری از نهادهای بشردوستانه را در ارسال 
کمک‌های حیاتی به مردم سوریه دچار مشکل کرده است. 
این دوگانگی در سیاست‌های انگلیس، سؤالاتی را درباره 

اهداف واقعی این بسته حمایتی مطرح کرده است.
دولت انگلیس اعلام کرده که ۳ میلیارد پوند کمک نظامی 
به اوکراین در سال جاری اختصاص خواهد داد و تا زمانی 
که جنگ ادامه دارد، این کمک‌ها متوقف نخواهد شد. 
بخشی از این کمک‌ها شامل توسعه سیستم‌های دفاعی 
اوکراین، به‌ویژه برای مقابله با حملات ادعایی روسیه به 
زیرساخت‌های انرژی است. با این حال، مسکو بارها تأکید 
کرده که کمک‌های نظامی غرب تنها به طولانی‌تر شدن 
جنگ و گسترش درگیری‌ها منجر خواهد شد. روسیه 
پیش‌تر هشدار داده بود که ارسال تسلیحات به اوکراین، 

کشورهای غربی را عملًا به طرف جنگ تبدیل کرده است.

واخ

رویداد

دیپلماتیک
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رئیس  یزدی:  مهدی   - بین‌الملل  گروه 
ایالات متحده  جمهوری جمهوری‌خواه 
آمریکا عصر سه‌شنبه به وقت محلی )۴ 
فوریه ۲۰۲۵ برابر با ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۳( 
با امضای یادداشتی برای تداوم سیاست 
فشار حداکثری ادعا کرد که آماده گفت 

وگو با رئیس جمهوری ایران است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا که در دور اول ریاست جمهوری خود، 
سیاست فشار حداکثری علیه جمهوری 
اسلامی ایران را اعمال کرده بود، بار دیگر در 
دولت دوم خود پس از از امضای یادداشتی 
درباره ایران و تداوم این سیاست شکست 
خورده خود ادعا کرد که  امیدوارم نیازی 
به استفاده از این گزینه )فشار حداکثری( 
نباشد، باید دید آیا می‌توانیم به توافقی با 

ایران برسیم؟
ترامپ هنگام امضای یک یادداشت 
ریاست‌جمهوری در خصوص ایران افزود که 
برای امضای آن »دچار تردید« بوده است.  
رئیس جمهوری آمریکا مدعی شد: »این 
برای ایران خیلی سخت است«. »امیدوارم 
مجبور نباشیم خیلی از آن استفاده کنیم.«

او گفت که ایالات متحده آمریکا به دنبال 
بررسی این موضوع خواهد بود که آیا 
می‌تواند با ایران به توافقی دست یابد یا 
خیر؟ ترامپ با تکرار ادعاهای واشنگتن 
مبنی بر اینکه جمهوری اسامی ایران به 
ساخت سلاح هسته‌ای نزدیک شده است، 
ادعا کرد: » ایران نباید ساح هسته‌ای 
داشته باشد. ما نمی‌خواهیم سخت‌گیری 

زیادی بر ایران اعمال کنیم.«
ترامپ همچنین افزود: »نباید اجازه 
دهیم ایران به ساح هسته‌ای دست یابد. 
تعداد زیادی از مقامات ایرانی هستند که 
نمی‌خواهند ایران به سلاح  هسته‌ای دست 

یابد«.
رئیس جمهوری جمهوری خواه آمریکا در 
عین حال ادعا کرد: حق داریم فروش نفت 

ایران را به سایر کشورها متوقف کنیم.
ترامپ همچنین مدعی شد: اگر ایران بخواهد 
مرا ترور کند و قصد کشتن مرا داشته باشد، 
»آنها را از بین می‌بریم«. »دستوراتی داده ام 
که اگر این کار را انجام دهند، هیچ چیزی از 

آنها باقی نمی‌ماند.«
رئیس جمهوری آمریکا هممچنین گفت: 
»فکر می‌کنم ایران دوست دارد صلح برقرار 
شود. فکر نمی‌کنید که آنها دیگر به اندازه 

کافی تحمل کرده‌اند؟«
ترامپ از پاسخ به سوالی درباره اینکه اگر 
نخست‌وزیر اسرائیل از او بخواهد علیه ایران 
از زور استفاده کند، چه خواهد کرد، اجتناب 
کرد و گفت که نمی‌داند نخست‌وزیر چه 

خواهد گفت.
 خبرگزاری انگلیسی »رویترز« روز سه 
شنبه  به نقل از یک مقام آمریکایی ادعا 
کرد که انتظار می‌رود »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا امروز )سه‌شنبه( یک 
دستور )فرمان( اجرایی را  برای احیای 
سیاست شکست‌خورده خود که از آن به 
عنوان »فشار حداکثری« علیه ایران یاد 

می‌کند، امضا کند.
این رسانه انگلیسی سپس متن خبر خود را 
اصلاح کرد و نوشت که ترامپ یک یادداشت 
ریاست جمهوری در این باره امضا خواهد 

کرد.
این مقام آمریکایی به خبرگزاری 
»رویترز« گفت که این یادداشت ترامپ، 
وزیر خزانه‌داری ایالات متحده را موظف 
می‌کند تا »فشار اقتصادی حداکثری« را 
بر ایران اعمال کند، از جمله با تحریم‌ها 
و سازوکارهای اجرایی علیه کسانی که 

تحریم‌های موجود را نقض می‌کنند.
این مقام آمریکایی همچنین مدعی شد که 
در چارچوب سیاست »فشار حداکثری« 
ترامپ، دولت جدید آمریکا اقداماتی را »با 
هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران« 

پیش می‌برد.
بر اساس گزارش رویترز، این مقام ادعا کرد 
که سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد با 
متحدان کلیدی خود برای »تکمیل ]روند[ 
 )snapback( بازگشت سریع تحریم‌ها
ایران«  علیه  بین‌المللی  و محدودیت‌های 

همکاری خواهد کرد.
برای  آمریکا  ایالات متحده  رئیس‌جمهوری 
ملزم کردن نهادها و دستگاه‌های اجرایی به 
انجام برخی دستورهای خود می‌تواند سه 
سند امضا کند: فرمان اجرایی، اعلامیه‌ها و 

یادداشت اجرایی.
فرمان )دستور( اجرایی در صورتی که متن 
آن به اختیارات ریاست‌ جمهوری مستند 
باشد، قدرت قانون را دارد و در فدرال 
ریجستر ثبت می‌شوند اما یادداشت رئیس 
جمهوری در فدرال ریجستر ثبت و منتشر 
نمی‌شود و متن آن نیز به اختیارات رئیس 
جمهوری مستند نیست وصرفا برای اعمال 

مدیریت در نهادهای اجرایی است.
جزئیات یادداشت ویژه 

در شرایطی که سخنان پراکنده دونالد 
ترامپ درباره رویکرد دولت او در مقابل ایران 
بازتاب وسیعی یافته‌است، متن بخشنامه 
امضا شده از سوی رئیس جمهور ایالات 
متحده چندان مورد توجه قرار نگرفته‌است. 
ساعاتی پس از امضای این بخشنامه، کاخ 
سفید با انتشار یک گزاره برگ یا به اصطلاح 
Fact Sheet توضیحات مختصری درباره 
معنای این بخشنامه در قالب اجرای سیاست 

فشار حداکثری علیه ایران منتشر کرد. 
در بخش‌های متفاوتی از این گزاره برگ 
ادعاهای بی‌پایه و اساس دولتهای مختلف در 
ایالات متحده درباره اهداف ایران از توسعه 
برنامه هسته‌ای و فعالیت‌های منطقه‌ای آن 

تکرار شده‌است.
لازم به ذکر است که ترجمه و انتشار این 
گزاره برگ در ایرنا به معنای تایید محتوای 
آن نیست و برای آشنایی مخاطب ایرانی 
با محتوای بخشنامه صادر شده و تبعات 
احتمالی آن برای ایران منتشر می‌شود. 
متن این گزاره برگ با عنوان »رئیس‌جمهور 
دونالد جی. ترامپ فشار حداکثری بر ایران 

را دوباره برقرار می‌کند«.
در ابتدای این گزاره برگ آمده است: به 
عنوان رئیس جمهور، بالاترین اولویت من 
تضمین امنیت ایالات متحده و مردم آمریکا 
است. دولت جمهوری اسلامی ایران از زمان 
آغاز به کار خود در سال ۱۹۷۹ به عنوان 
یک حکومت دینی انقلابی، خصومت خود 
را با ایالات متحده و متحدان و شرکای آن 

اعلام کرده است.
در ادامه این متن ادعاهای آمریکا درباره 
ماهیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تکرار 
شده و با »حامی تروریست خواندن ایران« 
تاکید شده که امریکا سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را به عنوان یک »سازمان تروریستی 
خارجی« تعیین کرده‌است. دولت ایران، از 
عوامل و ابزارهای سایبری برای هدف قرار 
دادن اتباع ایالات متحده ساکن ایالات 
متحده و سایر کشورهای جهان استفاده 
می‌کند. ایران همچنین به گروه‌های تحت 
حمایت خود دستور داده است تا در حمایت 

از این فعالیت فعال شوند. 
در بخش‌هایی از این گزاره برگ هم ادعاهای 
بی‌پایه و اساس درباره نقش ایران در عملیات 
طوفان الاقصی تکرار شده و همچنین ایران 

را به نقض فاحش حقوق بشر متهم کرده‌اند.
در حالی که جمهوری اسلامی ایران بارها بر 
صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید 
کرده و تا پیش از خروج ایالات متحده از 
توافق برجام، گزارش‌های متعدد آژانس 
بین‌المللی انرژِی اتمی هم موید این موضوع 
بوده، مقام‌های آمریکایی در این گزاره برگ 
از برنامه هسته‌ای ایران، از جمله قابلیت‌های 
مرتبط با غنی سازی و بازفرآوری و 
موشک‌های با قابلیت حمل سلاح هسته‌ای، 
به عنوان خطری وجودی برای ایالات متحده 
و کل جهان نام بردند. در بخش مربوط به 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران، مقام‌های دولت 
ترامپ ادعاهای بی‌پایه و اساس مطرح شده 
از سوی نخست وزیر رژِیم صهیونیستی در 
چندسال اخیر را تکرار کرده و ادعا کردند 
که ایران امروز با پنهان کردن سایت‌ها و 
مواد هسته‌ای اعلام نشده، تعهدات خود را 
در پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 

نقض می‌کند.
در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان عضو ان‌پی‌تی دسترسی لازم را در 
اختیار بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی قرار داده و در حال حاضر صرفا 
تعهدات خود طبق برجام را معلق کرده 
است، در این گزاره برگ ادعا شده که ایران 
از دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به سایت‌های نظامی یا سایت‌های مرتبط 
با سازمان نوآوری و تحقیقات دفاعی و 
دانشمندان ساح هسته‌ای  با  مصاحبه 

جلوگیری کرده است.
در ادامه این گزارش برگ با طرح این ادعا 
که رفتار ایران منافع ملی ایالات متحده را 
تهدید می‌کند، نوشته شده که اعمال فشار 
حداکثری بر ایران برای پایان دادن به آنچه 
تهدید هسته‌ای این کشور خوانده شده و 
محدودکردن برنامه موشک‌های بالستیک 

و فعالیتهای منطقه ای ایران ضروی است.
بخش ۱. سیاست:

این سیاست ایالات متحده است که ایران 
باید از ساح هسته‌ای و موشک‌های 
بالستیک قاره پیما محروم باشد و کارزار 
فعالیتهای منطقه‌ای ایران خنثی شود. 
در ادامه این گزاره برگ با تکرار ادعاهای 
بی پایه و اساس درباره نوع فعالیت سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی تاکید شده 
که منابع مالی این نهاد باید قطع شود و 
همچنین باید با توسعه موشک‌ها و سایر 
قابلیت‌های »تسلیحات نامتقارن« و متعارف 

ایران مقابله شود.
بخش ۲. اعمال فشار حداکثری بر جمهوری 

اسلامی ایران:
)الف( وزیر خزانه داری باید:

)۱( فورا تحریم‌ها یا راه حل‌های اجرایی 
مناسب را علیه همه افرادی که وزارت امور 
خارجه شواهدی مبنی بر فعالیت در نقض 
یک یا چند تحریم مرتبط با ایران دارد، 

اعمال کند.
)۲( اجرای یک کارزار برای وضع تحریم‌های 
قوی و مستمر در رابطه با ایران که حاکمیت 
و نیروهای تحت حمایت آن را از دسترسی 

به درآمد محروم می‌کند.
)۳( بازبینی برای اصلاح یا لغو هر گونه 
مجوز عمومی، پرسش متداول، یا سایر 
راهنمایی‌هایی که به ایران یا هر یک از 
نیروهای تحت حمایت آن هر درجه ای از 

کمک اقتصادی یا مالی می‌دهد.
)۴( صدور دستورالعمل‌های به روز شده 
برای همه بخش‌های تجاری مربوطه از 
جمله کشتیرانی، بیمه و اپراتورهای بندر 
در مورد وجود خطرات برای هر شخصی 
که آگاهانه تحریم‌های ایالات متحده را در 

رابطه با ایران یا گروه‌های مورد حمایت آن 
نقض کند.

)۵( حفظ اقدامات متقابل علیه ایران در گروه 
ویژه اقدام مالی حفظ و ارزیابی آستانه‌های 
مالکیت ذینفع تا اطمینان حاصل شود که 
تحریم‌ها ایران را از هرگونه درآمد غیرقانونی 

احتمالی محروم می‌کند.
)ب( وزیر امور خارجه باید:

)۱( معافیت‌های تحریم‌ها را اصلاح یا لغو 
کند، به ویژه آنهایی که هر درجه ای از 
تسهیلات اقتصادی یا مالی را برای ایران 
فراهم می‌کند، از جمله موارد مربوط به 

پروژه بندر چابهار ایران.
)۲( اجرای یک کارزار قوی و مستمر، با 
هماهنگی وزیر خزانه داری و سایر ادارات 
یا آژانس‌های اجرایی مربوطه، برای به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران، از جمله 
صادرات نفت خام ایران به جمهوری خلق 

چین.
)۳( رهبری یک کارزار دیپلماتیک برای 
منزوی کردن ایران در سراسر جهان، از 

جمله در درون سازمان‌های بین‌المللی.
)۴( با هماهنگی وزیر خزانه داری و سایر 
سازمان‌های مربوطه، گام‌های فوری بردارند 
تا اطمینان حاصل شود که ایران از سیستم 
مالی عراق برای دور زدن تحریم‌ها استفاده 
نمی کند و از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به عنوان نقاط دور زدن تحریم‌ها استفاده 

نمی‌شود.
)ج( نماینده دائم ایالات متحده در سازمان 

ملل باید:
)۱( همکاری با متحدان کلیدی برای تکمیل 
مکانیسم ماشه و محدودیت‌های بین‌المللی 

علیه ایران.
)۲( ایران را به خاطر نقض پیمان منع 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای پاسخگو کنند.
)۳( تشکیل منظم جلسات شورای 
امنیت سازمان ملل متحد برای مقابله با 
آنچه تهدیدات ایران برای صلح و امنیت 

بین‌المللی خوانده شده است.
)د( وزیر بازرگانی باید یک کارزار اجرایی 
قوی و مستمر کنترل صادرات را برای 
محدود کردن جریان فناوری و انتقال اجزای 
مورد استفاده ایران برای اهداف نظامی انجام 

دهد.
)ه( دادستان کل باید:

)۱( تمام اقدامات قانونی موجود را برای 
تحقیق، مختل کردن و پیگرد قانونی 
شبکه‌های مالی و لجستیکی، عوامل یا 
گروه‌های صوری در داخل ایالات متحده که 
توسط ایران یا یک گروه حامی آن حمایت 

می‌شوند، دنبال کند.
)۲( تمام اقدامات قانونی موجود را برای 
توقیف محموله‌های نفتی غیرقانونی ایران 

دنبال کند.
)۳( تمام مراحل قانونی موجود را برای 
شناسایی دارایی‌های دولت ایران در ایالات 
متحده و خارج از کشور دنبال کند و به 
تروریسم«، کمک کند  »قربانیان آمریکایی 

تا احکام فدرال علیه ایران را دنبال کنند.
)۴( تمام اقدامات قانونی موجود را برای 
کیفرخواست و پیگرد قانونی رهبران و 
اعضای گروه‌های تحت حمایت ایران که 
شهروندان آمریکایی را دستگیر کرده یا به 
آنها آسیب رسانده یا کشته اند، دنبال کند 
و در صورت امکان و با هماهنگی وزیر امور 
خارجه، خواستار دستگیری و استرداد آنها 

به ایالات متحده شود.
)۵( استفاده از تمام اختیارات و ابزارهای 
کیفری، نظارتی و سایبری برای تحقیق، 
پیگرد قانونی و مختل کردن تلاش‌های 
دولت ایران برای انجام جاسوسی یا به دست 
آوردن اطلاعات نظامی، اطلاعاتی، دولتی یا 
سایر اطلاعات حساس، به خطر انداختن 
کشور و زیرساخت‌های حیاتی امریکا، دور 

زدن تحریم‌ها و کنترل‌های صادرات.
بخش ۳. مقررات عمومی

)الف( هیچ چیز در این تفاهم نامه نباید به 
گونه ای تفسیر شود که به موارد زیر آسیب 

برساند یا بر آن تأثیر بگذارد:
)۱( اختیاراتی که توسط قانون به یک بخش 
یا آژانس اجرایی یا رئیس آن اعطا شده 

است.
)۲( وظایف مدیر دفتر مدیریت و بودجه 
مربوط به پیشنهادات بودجه، اداری یا 

قانونی.
)ب( این تفاهم نامه باید مطابق با قوانین 
قابل اجرا و منوط به در دسترس بودن 

تخصیص‌ها اجرا شود.
)ج( این تفاهم نامه به منظور ایجاد هیچ 
حق یا منفعتی، ماهوی یا رویه ای، قابل اجرا 
در قانون یا انصاف توسط هر یک از طرفین 
علیه ایالات متحده، ادارات، آژانس‌ها، یا 
نهادهای آن، ماموران، کارمندان یا عوامل 
آن، یا هر شخص دیگری در نظر گرفته 

نشده است و نمی‌کند.

ترامپ یادداشت »فشار حداکثری« را امضا کرد 

عطش پنهان برای معامله‌ بزرگ
رئیس‌جمهوری آمریکا خواهان ملاقات با پزشکیان شد

تکذیب هرگونه نقشه ساخت بمب اتم در ایران امکان حصول اطمینان به برنامه صلح آمیز ایران
»محمد اسامی« معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی در 
واکنش به سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره برنامه هسته‌ای 
ایران گفت: ایران برنامه‌ای برای سلاح هسته‌ای نداشته، ندارد و نخواهد 

داشت.
محمد اسامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
دیروز چهارشنبه )۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۳( هیات دولت و در جمع خبرنگاران گفت: 
اینکه دونالد ترامپ )رئیس جمهور ایالات متحده( گفته ایران نباید ساح هسته‌ای 
داشته باشد واضح است، ایران برنامه‌ای برای سلاح هسته‌ای نداشته، ندارد و نخواهد 

داشت، رویکرد ایران در این زمینه کاملا روشن است.
وی افزود: برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران در چارچوب ضوابط پادمان و ان پی تی 

در حال اجرا است.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه گفت: اگر موضوع اصلی این است که ایران 
دنبال سلاح هسته‌ای نرود که این قابل حصول است؛ ایران یک عضو متعهد ان پی 
تی بوده و مواضع آن در این خصوص کاملا روشن است. فتوای مقام معظم رهبری 

هم وجود دارد که تکلیف را برای همه ما روشن می‌کند.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه دیروز چهارشنبه ) ۱۷ بهمن ماه 
۱۴۰۳( هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: در خصوص صحبت‌هایی که شب گذشته 
توسط رئیس جمهور آمریکا بیان شد معتقدم که فشار حداکثری تجربه شکست خورده است 
و امتحان مجدد آن دوباره به شکست دیگری تبدیل خواهد شد. وزیر امور خارجه کشورمان 
افزود: اگر موضوع اصلی این است که ایران دنبال سلاح هسته‌ای نرود که این قابل حصول 
است؛ ایران یک عضو متعهد ان پی تی بوده و مواضع آن در این خصوص کاملا روشن است. 

فتوای مقام معظم رهبری هم وجود دارد که تکلیف را برای همه ما روشن می‌کند.




